



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,
el.p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB „IKEA Industry Lietuva“
Gedimino g. 1, 69401 Kazlų Rūda

2015-06-22
į 2015-06-16

Nr. (15.4)-A4-6839
Nr. 83

SPRENDIMAS

**DĖL UAB „SWEDSPAN GIRIŲ BIZONAS“ PLANUOJAMOS BIOKURO
JĖGAINĖS GEDIMINO G. 1 KAZLŲ RUDOJE INSTALIUOTOS GALIOS
DIDINIMO ATRANKOS IŠVADOS GALIOJIMO PRATĖSIMO**

1. Atsakingos institucijos priimtos Atrankos išvados dėl poveikio aplinkai vertinimo data ir rašto registracijos Nr.: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento 2012 m. liepos 9 d. priimta Atrankos išvada Nr. (PAVNS)-X3-574 dėl UAB „Swedspan girių bizonas“ planuojamos biokuro jėgainės Gedimino g. 1 Kazlų Rūdoje instaliuotos galios didinimo poveikio aplinkai vertinimo. Planuojamai ūkinei veiklai (toliau PŪV) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) motyvuoto prašymo, pateikto atsakingai institucijai, data ir registracijos Nr.: UAB „IKEA Industry Lietuva“ 2015 birželio 18 d. pateikė prašymą „Dėl planuojamos biokuro jėgainės Gedimino g. 1 Kazlų Rūdoje instaliuotos galios didinimo poveikio aplinkai atrankos išvados galiojimo pratęsimo“

3. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovas) (pavadinimas, adresas, tel.): UAB „IKEA Industry Lietuva“, Gedimino g. 1 Kazlų Rūda, tel. +370 343 68680.

4. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: UAB „Swedspan girių bizonas“ planuojamos biokuro jėgainės Gedimino g. 1 Kazlų Rūdoje instaliuotos galios didinimas.

5. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, savivaldybė, seniūnija, miesta ar kaimo gyvenamoji vietovė): UAB „IKEA Industry Lietuva“ gamybinėje teritorijoje, Gedimino g. 1 Kazlų Rūdoje.

6. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) nurodyti motyvai dėl planuojamos ūkinės veiklos Atrankos išvados galiojimo pratęsimo: pareiškėjas pažymi, kad dėl įmonėje įvykusių struktūrinių pokyčių (2014 01 01 restruktūrizuotos įmonės UAB „Swedspan Girių Bizonas“ (medžių drožlių plokštės gamyba) ir UAB „Swedwood Kazlų Rūda“ (baldų gamyba) buvo sujungtos į vieną juridinį vienetą UAB „IKEA Industry Lietuva“) bei kitų su PŪV, galimai susijusių veiklų (apsispręsta ir atsisakyta sprendinių alternatyvos tiekti šilumą ir miestui) biokuro jėgainės projekto įgyvendinimas laikinai buvo pristabdytas, tačiau šiuo metu atnaujintas ir nagrinėjamas vertinant optimaliausius techninius sprendinius. Per minėtą laikotarpį esminių pokyčių galinčių įtakoti anksčiau Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento priimtą Atrankos išvadą dėl planuojamos ūkinės veiklos bei galimą PŪV poveikio mastą, neįvyko.

7. Atsakingos institucijos motyvai, kuriais remtasi priimant sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos Atrankos išvados galiojimo pratęsimo.

7.1. Informacija Atrankos išvadai gauti (PŪV, PŪV vieta, gretimybės, galimo poveikio šaltiniai) pagal kurią buvo priimta Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo nepasikeitė ir per minėtą laikotarpį esminių pokyčių galinčių įtakoti anksčiau Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento priimtą Atrankos išvadą dėl planuojamos ūkinės veiklos neįvyko.

7.2. Nuo UAB „IKEA Industry Lietuva“ (užsakovo), prašymo patekto 2015 birželio 18 d. iki atrankos išvados galiojimo termino pabaigos 2015 liepos 20 d. liko ne mažiau kaip 20 d.d.

8. Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos Atrankos pratęsimo pobūdis (pratęsiama/nepratęsiama) ir pratęsimo terminas. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamento 2012 m. liepos 9 d. priimtos Atrankos išvados rašto Nr. (PAVNS)-X3-574 dėl UAB „Swedspan girių bizonas“ planuojamos biokuro jėgainės Gedimino g. 1 Kazlų Rūdoje instaliuotos galios didinimo poveikio aplinkai vertinimo galiojimo terminas pratęsiamas 3 metams. Atrankos išvada galioja nuo 2015 liepos 20 d. iki 2018 liepos 20 d.

Jūs turite teisę apskųsti šį sprendimą Kauno apygardos administraciniam teismui (A. Micevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) per vieną mėnesį nuo gavimo dienos Lietuvos Respublikos bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Marijampolės skyriaus vedėjas



Česlovas Vyzas

Česlovas Vyzas, tel.8 343 68502, el.p. ceslovas.vyzas@aaa.am.lt